記

日 時 ： 2012年　 9 月 13 日（ 木 ）　19：00　～

会 場 ： 高知新阪急ホテル　「花の間」

	 高知市本町４丁目２番５０号　　電話　０８８‐８７３‐１１１１

[日本動脈硬化学会認定]

動脈硬化性疾患予防ガイドライン
2012年度版普及啓発共催セミナー

「JAS2012：　新ガイドラインの臨床応用を目指して」

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。

・会終了後、情報交換会を予定しております
・本セミナーは、日本動脈硬化学会専門医更新単位の申請が出来ます
  　　　　　　　　　日本医師会生涯教育制度２単位（カリキュラムコード74、75、76、82）

  　　　　　　　　　日本病院薬剤師会研修認定制度（１単位）として開催致します
・[高知県医師会子育てキャリアアップ支援]　本講演会は託児スペース設置予定です。
	 申込み締切り9月6日。お問い合わせは高知県医師会（088-824-8366　　担当　駕谷まで）

　　　共　催　　一般社団法人日本動脈硬化学会、帝人ファーマ株式会社
　　　後　援　　高知県医師会、高知県薬剤師会、高知県病院薬剤師会、高知県栄養士会

【基調講演】		 　　　　座長　日本動脈硬化学会　高知地区委員
	 　　　　	 　　　　　　　　高知高須病院　糖尿病内科部長　末廣　正　先生

　　「動脈硬化性疾患予防ガイドライン
	 	 2012年版の概要と改訂のポイント」
	 　　　日本動脈硬化学会　ガイドライン委員

	 　　　自治医科大学　内分泌代謝科　教授　　石橋　俊　先生

【パネルディスカッション】

　「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版はこうして実地臨床に生かす」
　　　司　会　　高知高須病院　糖尿病内科　部長		 末廣　正　先生
　　パネリスト　近森病院　循環器科　主任部長	 	 川井　和哉　先生
　　　　　　　　　高知医療センター　代謝・内分泌科　部長	 菅野　尚　先生
　　　　　　　　　近森病院　透析科・腎臓内科　科長	 吉村　和修　先生

コメンテーター　自治医科大学　内分泌代謝科　教授　　石橋　俊　先生

【製品紹介】		 「フェブリク錠について」　　　　　　　　　　帝人ファーマ株式会社